

ZPRAVODAJ
MĚSTSKÉHO
OBVODU
HRABOVÁ



OSTRAVA!!!

LEDEN
2015

HRABOVSKÉ LISTY

také na <http://www.ostrava-hrabova.cz>

SLOVO STAROSTY

Do nového roku 2015 jsme vstoupili, měřeno statistickými daty, optimističtěji než do let předchozích. Média zvěstují, že ekonomika roste, předstagnací úroveň z roku 2008 je překonána a převažují prognózy, že poroste i v letech následujících, byť kritické hlasy poukazují na pasti novoročního ekonomického optimismu. V každém případě je však pohled na statistiky jen jedním měřítkem stavu společnosti. Když si zpětně promítám události uplynulého roku, nepřestávám se pozastavovat nad tím kolik času a energie neproduktivně spotřebováváme zbytečnými konfrontacemi a žabomyšími válkami místo efektivní spolupráce.

Kronikář a učitel na obecné škole v Hrabové Zdeněk Oliva v roce 1925 v dotazníku o stavu kultury v obci uvedl: „Kulturní práci brzdí osobní neváživost strany agrární, neváživost na každém podniku strany lidové, špehounství a udavačství strany živnostníků proti jakémukoliv vydání na kulturní účely“. Zda a do jaké míry tomu tak bylo, patrně nezjistíme. O to však nejde. Někomu může toto hodnocení připadat úsměvné, v každém případě však stojí za zamyšlení, neboť podtrhuje potřebu spolupráce politických sil v obci, která je nadčasová.

Potřeba spolupráce, nejen ve smyslu politickém, zde vystupuje zřetelněji na povrch, protože řešení

komunálních problémů a rozvoj obce se více či méně dotýká všech občanů.

Je jedním z pilířů rozvoje Hrabové jako významného místa na mapě, místa, kde se dá dobře žít, smysluplně využívat volný čas a vychovávat děti. Nejen v roce 2015 bychom na to neměli zapomenout.

Vážení spoluobčané, do nového roku vám přeji pevné zdraví, štěstí, životní optimismus a pohodu. Ať se vám daří vše, na co sáhnete a rok 2015 se nese ve znamení úspěchů a samozřejmě plodné spolupráce.

Mgr. Rostislav Nadř,
starosta

Tak jako každým rokem i letos proběhla v naší obci Tříkrálová sbírka, a to dne 10.1.2015. Touto cestou děkuji všem, kteří se na jejím průběhu podíleli. Dík, a ne malý, patří 30 malým velkým koledníkům a jejich dospělému doprovodu, bez kterých by se tato sbírka nemohla uskutečnit. Jelikož jsou to právě oni, kteří jsou ochotní a vstřícní chodit v jakémkoliv počasí po naší obci v rámci sbírky. Také bych chtěla poděkovat Vám občanům Hrabové, kteří jste je u svých domovů přivítali a svým příspěvkem přispěli tam kde je to potřeba. Letošní výtěžek této sbírky činil 74.441,- Kč a bude použit pro projekty Charity Ostrava a Charity sv. Alexandra.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

1. Podpora lidí v závěrečném stádiu života v Mobilním hospici a ošetrovatelské službě sv. Kryštofa
2. Podpora seniorů v pečovatelské službě Matky Terezy
3. Podpora lidí bez domova v charitním azylovém domě a noclehárně sv. Františka
4. Podpora matek s dětmi v tísní v azylovém domě sv. Zdislavy
5. Podpora seniorů a lidí bez domova – nákup materiálů pro aktivizační terapie
6. Přímá hmotná humanitární pomoc lidem v nouzi v Ostravě
7. Dofinancování rekonstrukce prostor pro sociální rehabilitaci lidí ohrožených sociálním vyloučením
8. Pořízení vybavení startovacích bytů pro lidi bez domova a v charitním středisku sv. Lucie
9. Rozvoj chráněných dílen – Charita sv. Alexandra
10. Podpora chráněného bydlení - Charita sv. Alexandra

Kateřina Zieglerová



Rozpočet 2015

Na svém druhém zasedání dne 17.12.2014 zastupitelstvo schválilo rozpočet městského obvodu Hrabová na rok 2015 ve výši **34 399 tis. Kč** v členění:

příjmy celkem po konsolidaci	28 899 tis. Kč
financování	5 500 tis. Kč
Celkové zdroje	34 399 tis. Kč

běžné výdaje po konsolidaci	22 373 tis. Kč
kapitálové výdaje	12 026 tis. Kč
Celkové výdaje	34 399 tis. Kč

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Rozpočet na rok 2015 byl sestaven jako vyrovnaný.

K nejvýznamnějším položkám příjmů rozpočtu městského obvodu patří daň z věcí nemovitých a neinvestiční transfery ze státního rozpočtu a rozpočtu statutárního města Ostravy. Do rozpočtu není v oblasti příjmů zakomponován neinvestiční transfer ze státního rozpočtu na sociálně právní ochranu dětí, jehož výše není předem známa.

Výše kapitálových výdajů se rovná rozdílu mezi celkovými příjmy po konsolidaci a celkovými běžnými výdaji po konsolidaci.

V kapitálových výdajích se počítá s realizací a projektovou přípravou investičních akcí.

Schválený rozpočet je zveřejněn v plném členění na webových stránkách městského obvodu Hrabová.

Zastupitelstvo:

vzalo na vědomí:

- zprávu o plnění rozpočtu městského obvodu Hrabová za I. - III. čtvrtletí 2014
- rozpočtový výhled Hrabové na léta 2016 - 2018

souhlasí se záměrem koupit část pozemku pro „Výstavbu chodníku podél ulice Paskovská po ul. Jezerní“

schválilo stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva

Vzalo na vědomí informaci o činnosti Rady mezi 1. a 2. jednáním zastupitelstva.

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTSKÉHO OBVODU

Od počátku volebního období jednala RADA o 80 předložených materiálech, z nichž jsme pro informaci vybrali:

Rada rozhodla

- o bezhotovostní úhradě poštovních služeb mezi MOB Hrabová a Českou poštou
- o uspořádání hudební produkce – vánočního koncertu v kostele sv. Kateřiny
- o poskytnutí peněžitých darů členům Sboru dobrovolných hasičů Hrabová za činnost na úseku mladých hasičů a dorostu v roce 2014
- o uzavření dodatku č.1 k dohodě s Úřadem práce v Ostravě pro přijetí nových uchazečů do zaměstnání v počtu 6 pro veřejně prospěšné práce od 1.12.2014 do 31.5.2015
- o poskytnutí peněžitého daru paní pečovatelce Charity Ostrava, která pečuje o starší a nemocné spoluobčany v MOB Hrabová v rámci poskytované pečovatelské služby

- o modernizaci bytu č. 2, ul. Šídlovecká 451/32, Ostrava-Hrabová
- o uzavření smlouvy o ujednání o ceně se společností Veolia Energie Česká republika, a.s., na dodávku a odběr tepla pro rok 2015

Rada souhlasila

- s provedením prokopávky v zeleni na pozemcích parc.č. 841/46, 841/61 a 773/1 v k.ú. Hrabová, za účelem odstranění poruchy na optickém kabelu, s podmínkou, že v termínu do 31.5.2015 budou pozemky uvedeny do původního stavu
- s podáním žádosti adresované Správě silnic Moravskoslezského kraje, o bezúplatný převod části pozemku parc. č. 184/13, za účelem realizace stavby zpevněné plochy v rámci stavby „Oprava místní komunikace Pod Břehy včetně plochy před sklenářstvím, Ostrava-Hrabová“

Rada vzala na vědomí

- Protokol o výsledku kontroly výkonu přenesené působnosti – činnosti stavebního úřadu (nebyly zjištěny nedostatky)
- Inspekční zprávu Základní školy Paskovská 46, Ostrava – Hrabová, příspěvková organizace, zpracovanou Českou školní inspekci Moravskoslezský inspektorát (nebyly zjištěny nedostatky)

Rada zřídila komisi

pro volební období 2014-2018:

- pro občanské záležitosti
- pro děti a mládež
- bytovou
- letopiseckou
- výstavby, dopravy a ekologie
- kulturní
- povodňovou komisi městského obvodu Hrabová

a jmenovala členy komise.

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY "KLUBÍČKO"

Dne 24. 3. 2015 v době od 9:00 - 11:00 a 12:00-15:00 hod. proběhne v Mateřské škole "Klubíčko", Příborská 28, zápis nových dětí na školní rok 2015/2016.

V tento den bude v obou budovách mateřské školy (V. Huga a Příborská) den otevřených dveří.

Mgr. Alica Strnišková, ředitelka MŠ



MC SMÍŠEK

MC Smíšek působí v Ostravě od roku 2008. K dnešnímu dni naše cvičení pravidelně již navštěvovalo bezmála tisícovka dětí. Ve svých dvou hernách nabízí cvičení rodičů s dětmi od 2 měsíců do 4 let, které vedou certifikované instruktorky, čímž je zaručena kvalita a odbornost.



Od roku 2014 nově také cvičíme na bazéně, kde i toto cvičení vede certifikovaná instruktorka plavání. Zaměřujeme se na prožitkové činnosti dětí a rodičů ve spojení s vodou a na nácvik prvotních plaveckých dovedností. Cvičení je ukončeno saunováním dětí, které může právě v zimních měsících posílit obranyschopnost organismu.

V letošním roce jsme pro naše malé návštěvníky opět připravili něco nového. Od února otevřeme nové cvičení pro děti od 3 let "Hrajeme si s jógou". Doufáme tedy, že i tato novinka se dostane do podvědomí všech našich návštěvníků. Všem našim příznivcům děkujeme, že si vybrali právě nás a budeme se těšit i v letošním roce, že spolu zažijeme spoustu krásných a radostných chvil.

Iveta Ivanská

UPOZORNĚNÍ: SOUHLAS SE ZVEŘEJNĚNÍM V HRABOVSKÝCH LISTECH

SOUHLAS SE ZVEŘEJNĚNÍM

Souhlasím se zveřejněním:

Jména a příjmení (*)
Jména, příjmení a věku (*)

V Hrabovských listech v rubrice naši jubilanti
(*) nehodící se škrtněte

jméno a příjmení _____

datum narození _____

adresa trvalého pobytu _____

datum _____ podpis _____

Pro občany, kteří v letošním roce oslaví své životní jubileum 70, 75, 80, 85, 90 a více než 90 let, pokud chcete v HL zveřejnit Vaše jméno a příjmení (případně i roky) je nezbytný váš souhlas.

Formulář k tomu je k dispozici na sekretariátu úřadu a na stránkách MOB www.ostrava-hrabova.cz.

Vyplněný a podepsaný formulář doručte na sekretariát úřadu.

Případné dotazy zodpoví na tel. 599 420 101 p. Haunerová, nebo zašlete na email: sekretariat@ostrava-hrabova.cz.

KNIHOVNA HRABOVÉ ČTENÁŘŮM...

Rok 2014 zůstal za námi a jak je již zvykem, nastal čas zhodnotit, co všechno nám přinesl.

V hrabovské pobočce Knihovny města Ostravy to byly jen samé dobré věci.

Tak jako každý rok i letos chci poděkovat svým milým čtenářům za to, že i v dnešní době stále dokonalejší techniky a s tím souvisejícím rozvojem elektronických knih zůstávají věrní tradičním knihám. Jak mi bylo nejednou řečeno, „papírové“ knihy voní a už pohled na grafické zpracování obalu napovídá, jaká kniha bude a co od ní čtenář může čekat, jednoduše řečeno všechno to, co soubor ve formátu typu pdf nedokáže.

Rovněž chci poděkovat panu starostovi Mgr. Rostislavu Načovi a

členům rady a zastupitelstva městského obvodu Hrabová za neinvestiční dotaci ve výši 15.000,- Kč, která nemalou měrou přispěla k rozšíření knižního fondu.

Mé poděkování patří také panu Jiřímu Neuwirtovi a paní Ing. Martě Smetanové za pravidelné zapůjčování grafik, obrazů a fotografií, které celoročně zkrášlovaly interiér knihovny, i paní Jolaně Pravdové, díky níž se v minulých letech mohli potěšit děti i všichni dospělí obdivovatelé starožitných hraček její sbírkou, která byla v knihovně nainstalována vždy v době Vánoc.

Rovněž děkuji paní Alžbětě Raškové a panu Zdeňku Dudovi z místní tiskárny za podporu knihovny ve formě kopírování kvízů pro děti i darů barevných papírů pro výtvarné dílny.

V neposlední řadě děkuji všem čtenářům, kteří knihovně nabídli darem knihy a časopisy.

Nyní trochu statistických údajů.

V roce 2014 bylo z neinvestiční dotace zakoupeno **70 knižních novinek**.

Počet registrovaných čtenářů	734
Z toho	
-dospělí čtenáři	505
-děti	229
Počet návštěv knihovny	6 623
Počet výpůjček	31 288

Všem přeji zdravý a pohodový rok 2015.
Martina Šalati, knihovnice

VÁNOČNÍ OHLÉDNUTÍ V MŠ KLUBÍČKO

Stalo se již tradicí, že začátek měsíce prosince věnujeme akci „VÁNOČNÍ CINKÁNÍ U STROMEČKU NA ŠÍDLOVCI“. Také tentokrát se děti z mateřské školy společně s rodiči sešli u vánočního stromu. Zde si za doprovodu písničky Václava Fajfry zazpívali

vánoční koledy s heligonkou, zahřáli se vánočním čajem a perníkovým moučnikem, který upekly paní kuchařky ze školky. Děti se dočkaly příchodu Mikuláše, anděla i čerta a jejich rozjasněné oči umocnilo v závěru rozsvícení vánočního stromečku.

Adventní čas se nesl také v duchu vánočních vystoupení dětí z mateřské školy. Děti si připravily vánoční pohádku „O jedličce“, kterou s radostí zahrály jubilantům v místní Hasičárně a seniorům v Domově s pečovatelskou službou na Bělské ulici.

V pondělí 15. 12. 2014 vyvrcholilo předvánoční období v mateřské škole. Dopoledne děti prožily při slavnostním rozbalování dárečků a odpolední čas vyplnily společně s rodiči Vánoční dílničkou. Zde si tentokrát vyrobily dřevěné ozdoby v podobě svícíku a vánoční baňky na stromeček. Celá akce byla krásným ukončením adventní doby v mateřské škole a my pevně věříme, že se v příštím roce bude opět opakovat.

SPORTOVÁNÍ, TO NÁS BAVÍ...

Spolek rodičů Jablíčko při MŠ Klubíčko získalo v srpnu 2014 účelovou dotaci Statutárního města Ostravy v oblasti tělovýchovy a sportu. Celý projekt byl slavnostně ukončen v měsíci prosinci. Děti měly možnost navštívit ČEZ Arénu, kde se seznámily s oblíbeným zimním sportem – hokejem. V hale děti osobně přivítal bývalý profesionální hokejový hráč David Moravec.

Ukázal dětem hokejovou výzbroj, provedl děti šatnami a ochotně odpovídal na zvědavé dotazy, převážně ze strany hochů. Děti sledovaly jak vypadá hokejový trénink, v závěru byly odměněny sportovními medailkami, diplomy a upomínkovými předměty Statutárního města Ostravy. Děkuje tímto Statutárnímu městu Ostrava za přidělení grantu, který velmi obohatil sportovní zážitky a tělovýchovné vybavení v Mateřské škole Klubíčko.

-AS-

MIKULÁŠ

Dne 5.12. pořádala žákovský parlament na naší škole akci „Mikuláš“ pro žáky prvních až pátých tříd.

Žáci devátého ročníku navštěvovali třídy na prvním stupni a nadělovali menším žákům různé sladkosti.

Všichni žáci byli spokojeni a akce se velmi vydařila.

za ŽP: Lucie Houšťová, IX. A



ŠÍDLOVEC A JEHO ARCHITEKTURA

Na místě dnešního sídliště Šídlovec byl už od první poloviny 16. století rybník, po němž sídliště převzalo po druhé světové válce svůj název. Po dokončení Jubilejní kolonie v Hrabůvce začalo ředitelství Vítkovického horního a hutního těžářstva pomýšlet na výstavbu nových bytů pro své zaměstnance. Vhodným místem pro výstavbu bytů se stala Hrabová, konkrétně pak pozemek po bývalém rybníku, jehož největší část již vlastnili majitelé Vítkovických železáren.

Původní projekt výstavby z období druhé republiky podle návrhu mladého architekta Vladimíra Krajíčka počítal s progresivní funkcionalisticky řešenou kolonií, ale nacistická okupace v roce 1939 znamenala změnu projektu. Nacisté požadovali architekturu vycházející z nacionalistických předpokladů. Kolonie jim měla připomínat malebný německý ráz zástavby,

proto byly domy završeny sedlovými střechami s početnými vikýři a členěny četnými rizality.

V letech 1939–1942 dělníci postavili 11 budov s 250 byty, které tvořily tzv. Kuchyňkovu kolonii (Starý Šídlovec). V Kuchyňkově kolonii během Protektorátu Čechy a Morava přebývali převážně Němci či Češi hlásící se k německé národnosti z širšího Ostravska, kteří obývali 168 bytů, přičemž nejlepší byty obývali němečtí úředníci železáren. Po odchodu a nuceném odsunu Němců v roce 1945 se do uprázdněných bytů nastěhovali noví obyvatelé, především pak zaměstnanci Vítkovických železáren, ale již i obyvatelé starší části Hrabové.

Po druhé světové válce byla zahájena druhá etapa výstavby sídliště Šídlovec. Ve stále ještě demokratickém roce 1947, nesvázaném direktivními předpisy socialistického realismu, se začalo se stavbou funkcionalistických tzv.

dvouletkových domů (dvouletka 1947 a 1948), jejich nejvýraznějším rysem podle funkcionalistického konceptu „forma následuje funkci“ jsou dodnes vertikální pásy okna osvětlující chodbu každého vchodu. Druhá etapa výstavby 318 bytů v 17 blocích pod vedením stále ještě soukromých stavitelů Procházky, Špačka, Chýlka, Porvise, Jílka a Slezské stavební společnosti skončila v roce 1949.

V letech 1950–1951 se přikročilo k výstavbě čtyř bloků pro přechodné bydliště zaměstnanců Nové huti Klementa Gottwalda. Výstavba sídliště skončila roku 1956 postavením pěti domů vystavěných v architektuře socialistického realismu, které se včlenily mezi bloky postavené během nacistické okupace a které sloužily jako provozovny občanské vybavenosti včetně zdravotního střediska. V roce 1957 bydlelo na Šídlovci přibližně 2200 občanů Hrabové.
Martin Slepíčka

FOTO SOUTĚŽ: "JAK PLYNUL ROK V HRABOVÉ"

Kulturní komise, jako organizátor, vyhlašuje projekt (fotosoutěž), který je v Ostravě - Hrabové unikátní. Jedná se o zmapování jednoho roku života v obci formou fotografií, které budou vytvářet samotní občané v průběhu celého roku 2015. Projekt je pro všechny fotografy, amatéry i profesionály, bez rozdílu věku, pohlaví, národnosti a místa bydliště.

Pravidla

Soutěž bude probíhat po měsících od 1. 1. 2015 00:00 hod. do 31. 12. 2015 23:59 hod.

K odevzdání fotografií musí dojít vždy nejpozději 5. den následujícího měsíce.

Např. fotografie za leden je nutné odevzdat do 5. února. Do soutěže se mohou zapojit i občané mimo obec Hrabová, dokonce i lidé ze zahraničí.

Hlavní podmínkou je, aby všechny fotografie byly pořízeny v obci Hrabová:

- veřejné dění (např. akce ke Dni dětí, společenské plesy, zvláštní události),
- příroda,
- doprava,
- osobní fotografie,
- fotografie z rodinných oslav,
- atd.

Fotografie zasílejte výhradně přes **webový formulář** na www.ostrava-hrabova.cz.

Ve výjimečných případech je možno fotografie odeslat prostřednictvím elektronické pošty na: foto@hrabova.net.

Odkaz na fotosoutěž je na www.ostrava-hrabova.cz umístěn na hlavní stránce.

Do soutěže budou přijímány fotografie pouze v elektronické podobě, a to v minimálním rozlišení od 1600×1200 pixelů, ale v **maximální velikosti 10 MB / fotka**.

Fotografie mohou být barevné i černobílé, ale musí být k nim dodán popisec s požadovanými informacemi – jméno a příjmení autora, datum pořízení, emailový nebo telefonický kontakt.

Zasláním přes webový formulář autor souhlasí se zveřejněním fotografií. Ze soutěže budou automaticky vyřazeny fotografie, které nesplní výše uvedené náležitosti.

Podrobnější informace najdete na výše uvedené webové stránce. Své dotazy nám můžete zasílat na email foto@hrabova.net.

Do soutěže se můžete přihlásit, resp. zaslat své fotografie z daného měsíce, podle výše uvedených pravidel, kdykoliv během roku 2015.

Za kulturní komisi:
Miroslav Houzvička

SILVESTROVSKÝ BĚH HRABOVOU 2014

"A máme to za sebou" zvolali běžci v cíli již 26. ročníku Silvestrovského běhu Hrabovou. A nebylo se co divit! V mrazivém počasí, kdy ručička teploměru klesala k -10 °C, se museli závodníci popasovat s tratí dlouhou 9550 m a klouzavým terénem. Mladí závodníci do 16 let běželi poloviční trať. 137 závodníků a závodnic z celé České republiky a také z Polska odstartoval v 10 hodin 10 minut starosta Městského obvodu Hrabová Mgr. Rostislav Naď.

Každý účastník závodu obdržel upomínkovou medaili vyrobenou záky naší ZŠ Paskovská.

Silvestrovský běh Hrabovou vstoupil tedy již do dalšího čtvrtstoletí. První dva ročníky v letech 1989 a 1990 se běžely v opačném směru, start byl na Šídlenci a právě tehdy padl rekord tratě, který zaběhl Jiří Jelínek a ten stále platí (29:22 min).

Letošní závod v kategorii A muži do 39 let vyhrál stejně jako v loňském roce **Jakub Zemaník**

z SSK Vítkovice časem 30:32 min. před **Janem Fouskem** z MK Seitl a **Danilem Raškou** ze Slezanu F-M.

Kategorii B do 49 let vyhrál **Marek Škapa** z MK Seitl (34:41), na druhém místě skončil **Rostislav Trávníček** z PEPA Teamu FM, pro třetí místo si doběhl **Roman Baláž** z Extreme Team Ostrava.

Zlato v kategorii do 59 let získal **Ivo Nedoma** z Příboru před **Ladislavem Březinou** z Ostravice a **Stanislavem Halfarem** z AO Kobeřice.

V kategorii nad 60 let byl nejlepší **Alfons Výtisk** časem 40:51, druhé místo obsadil **Josef Kvita** z Kopřivnice, třetí byl běžec **Karol Pospěch** z polské Włodawki.

Ženy se sešly na startu celkem dvacet čtyři. Deset běželo v kategorii E (ženy do 35 let) - zde vyhrála **Markéta Baginská** z Extreme Team Ostrava, druhá skončila **Hana Legerská** z SSK Vítkovice a třetí byla **Veronika Siebertová** ze Slezanu Frýdek-



Místek. Kategorii F - (ženy nad 35 let) vyhrála **Tereza Šádková** z Maraton klubu Seitl Ostrava před **Lenkou Hájkovou** z VZS Ostrava, třetí místo obsadila **Ludmila Trávníčková** z PEPA Team FM.

Dívky a chlapci absolvovali poloviční trať. Ze starších chlapců do 16 let byl nejlepší **Vojtěch Bárta** z SSK Vítkovice před **Janem Malurou** a **Ladislavem Rožnovským** ze stejného oddílu,

Kategorii mladších chlapců vyhrál **Patrik Chovanec** z MK Seitl.

Ze starších děvčat byla nejrychlejší **Sylvie Štiglerová** před **Eliškou Surmovou** a **Kristýnou Pekařovou** všechny z SSK Vítkovice.

Kategorii mladších děvčat vyhrála **Eliška Švidrnochová**.

Silvestrovský běh Hrabovou 2014 se velice vydařil. K dobré domácí atmosféře přispělo příjemné posezení v klubovně Sokolu Hrabová, kterého se zúčastnili i hlavní sponzoři závodu – Alena Marejková, ředitelka TESCA Uherský Brod a za Plzeňský Prazdroj Radegast pan Tomáš Celecký. Pan Vladimír Sumara jako každoročně se svou rodinou připravil výborné občerstvení závodníkům a všem hostům. Poděkování je potřeba vyslovit i kolektivu rozhodčích ze společnosti VÍTKOVICE TESTING CENTER, s.r.o. a řediteli závodu Ing. Radouši Holušovi.

ADVENTNÍ KONCERT NÁVŠTĚVNÍKY VELMI POTĚŠIL

V předvánočním období jsme opět měli možnost potěšit se krásným zážitkem.

Dne 21. prosince vystoupil v kostele sv. Kateřiny smíšený pěvecký soubor Komorní sbor Ostrava, který připomněl tradici a krásu adventního času. I když letos k pravé zimní náladě chyběl sníh a mráz, zážitek to byl opravdu oduševnělý a slavnostní.

Pod vedením paní Pavly Dědičové to zpěvačkám i zpěvákům harmonicky velice dobře ladilo.



K poděkování starosty patřily i růže.

HRABOVSKÉ LISTY 1/2015

informační zpravodaj
Městského obvodu Hrabová.
Vydávání povoleno pod reg.
č. MK ČR E 12775
Tisk: TISL, Paskovská 31,
Ostrava - Hrabová.
Vydáno v lednu 2015.

ZDARMA!